
 

 1 

 

大理市喜洲镇人民政府 2015 年收支预算总表 

  单位：万元 

收      入 支      出 

项目 预算数 项目 预算数 

一.财政拨款(地方公共财政预算)收入   一.基本支出 1,070.22  

   其中:经费拨款（补助） 1161.23 工资福利支出           406.78  

       专项收入拨款   商品和服务支出           250.89  

       执法执收拨款   对个人和家庭的补助支出           412.55  

二.政府性基金预算收入   二.项目支出 91.01  

三.单位其他资金收入   1、其他纪检监察事务支出             5.51  

  1、事业收入   2、治安管理            43.50  

  2、经营收入   3、义务兵优待            33.00  

  3、其他收入   4、中小企业发展专项             9.00  

        

本年收入合计 1161.23 本年支出合计 1161.23 

 

 

大理市喜洲镇人民政府 2015 年公共财政支出预算表 

预算 05

表 
  单位：万元 

部门/单

位编码 

科目编

码 

(类款

项) 

部门/单位/科目名称 合计 

基本支出 

项目

支出 
小计 

工资

福利

支出 

商品

和服

务支

出 

对个

人和

家庭

的补

助支

出 

** ** ** 1 2 3 4 5 6 

434012   喜洲镇 
1161.2

3 

1,070.2

2  

406.7

8  

250.8

9  

412.5

5  

91.0

1  

434012-1        喜洲镇政府 883.12  792.11  
192.5

9  

229.7

5  

369.7

7  

91.0

1  

  
201010

8 
   代表工作 5.04  5.04    5.04      
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201030

1 
   行政运行 301.91  301.91  

137.5

9  

101.2

1  
63.11    

  
201070

8 
       协税护税 24.50  24.50    24.50      

  
201119

9 
       其他纪检事务支出 5.51          5.51  

  
204020

4 
       治安管理 43.50          

43.5

0  

  
208080

5 
       义务兵优待 33.00          

33.0

0  

  
210050

1 
       行政单位医疗 55.00  55.00  55.00        

  
213070

5 

      对村民委员会和村党支部的

补助 
345.66  345.66    39.00  

306.6

6  
  

  
213999

9 
      其他农林水支出 60.00  60.00    60.00      

  
215080

5 
      中小企业发展专项 9.00          9.00  

434012-2    喜洲镇财政所 18.77  18.77  15.46  1.62  1.69    

  
201060

1 
      行政运行 18.77  18.77  15.46  1.62  1.69    

434012-3   喜洲镇计划生育服务中心 14.37  14.37  11.90  1.17  1.30    

  
210071

6 
      行政运行 14.37  14.37  11.90  1.17  1.30    

434012-4   喜洲镇文化服务中心 9.27  9.27  7.66  0.77  0.84    

  
207010

9 
      群众文化 9.27  9.27  7.66  0.77  0.84    

434012-5   喜洲镇社会保障服务中心 23.47  23.47  19.41  1.94  2.12    

  
208990

1 
      其他社会保障和就业支出 23.47  23.47  19.41  1.94  2.12    

434012-6   喜洲镇规划服务中心 36.36  36.36  29.99  3.09  3.28    

  
212020

1 
      城乡社区规划与管理 36.36  36.36  29.99  3.09  3.28    

434012-7   喜洲镇洱海管理所 17.77  17.77  14.64  1.53  1.60    

  
213031

1 
      水资源节约管理与保护 17.77  17.77  14.64  1.53  1.60    

434012-8   喜洲镇农业综合服务中心 158.10  158.10  
115.1

3  
11.02  31.95    

  
213010

4 
       事业运行 158.10  158.10  

115.1

3  
11.02  31.95    

 

 



 

 3 

大理市喜洲镇人民政府 2015 年政府性基金支出预算表 

预算 05 表   单位：万元 

部门/单位

编码 

科目编

码 

(类款

项) 

部门/单位/科目名称 合计 

基本支出 

项目支

出 
小计 

工资

福利

支出 

商品

和服

务支

出 

对个

人和

家庭

的补

助支

出 

** ** ** 1 2 3 4 5 6 

                  

                  

                  

                  

 

大理市喜洲镇人民政府 

2015 年部门预算编制说明 

     

按照预算管理的相关规定，目前部门预算的编制实行综合预

算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。 

一、基本职能及主要工作 

2015 年是全面深化改革的关键之年，也是完成“十二五”规

划的重要一年，根据市委八届四次全会精神，全镇工作的总体要

求是：坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为

指导，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，全面贯彻

落实党的十八大、十八届三中、四中全会、中央经济工作会、城

镇化工作会、农村工作会，省、州、市党代会、全委会和镇党代

会精神，坚持以提高经济发展质量和效益为中心，主动适应经济
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发展新常态，保持经济运行在合理区间，把转方式调结构放到更

加重要位置，狠抓改革攻坚，突出创新驱动，强化风险防控，加

强民生保障，促进经济平稳健康发展和社会稳定。 

工作思路是：按照省、州、市党委、政府和镇党委的统一安

排部署，抓住国家“一带一路”、西部大开发、孟中印缅经济走廊、

桥头堡等战略机遇，以统筹城乡发展规划为龙头，以保障和改善

民生为主旨，以转变作风凝心聚智为动力，着力深化生态文明建

设、古镇保护开发、观光农业培植、村庄规划管理、旅游市场开

拓、教育管理创新和美丽乡村建设“七张名片”打造，全力推动活

力、富裕、美丽、宜居、幸福、法治新喜洲的建设进程。 

经济社会发展目标建议为：全镇农村经济总收入 448997 万

元，增长 9%；财政总收入达 3015 万元，增长 7%，其中地方公

共财政预算收入达 2052 万元，增长 6%；工业总产值达 22027

万元，增长 8%；固定资产投资达 17700 万元，增长 18%；农

村常驻居民人均纯收入达 12062 元，增长 9%。 

二、部门预算编制情况 

喜洲镇编制 2015 年部门预算的编制遵照“预算市编、账户统

设、集中收付、采购统办、票据统管”的预算管理方式，认真编

制全镇财务收支计划，根据大理市乡镇财政预算管理方式改革相

关政策，严格审核我镇人员编制数和实有人数，编制内车辆数，

核定财政供养范围，采集正确的基础资料信息，以“保增长、保

民生、保稳定”的预算编制思路，经镇人大主席团及镇领导集体

审核后报市财政审查。经市人民政府审核，市人民代表大会审查

批准。 
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三、部门基本情况 

喜洲镇纳入 2015 年部门预算编报的单位共 8 个，分别是喜

洲镇政府、喜洲镇财政所、喜洲镇计划生育服务中心、喜洲镇文

化服务中心、喜洲镇社会保障服务中心、喜洲镇规划服务中心、

喜洲镇洱海管理所、喜洲镇农业综合服务中心，其中行政单位 1

个，参照公务员法管理的事业单位 1 个，其他事业单位 6 个。部

门在职在编实有人数 83 人，其中：财政全供养 83 人；在编实

有车辆 5 辆。离退休人员 20 人，其中：离休 0 人，退休 20 人。 

四、2015 年部门预算收支情况 

2015 年喜洲镇人民政府预算总收入 3015 万元，其中：公

共财政预算 2050 万元，政府性基金收入 0 万元，单位其他资金

收入 0 万元。 

2015 年部门预算总支出 1161.23 万元，其中：基本支出

1070.22 万元，占总支出的 92.16％，项目支出 91.01 万元，占

总支出的 7.84％。按支出功能科目分类：“201-01” 支出 5.04 万

元，主要反映人民代表的调研费支出；“201-03”支出 301.91 万

元，主要反映政府办公及相关事务支出；“201-07”支出 24.5 万

元，主要反映税务机关税收征管经费的支出；“201-11”支出 5.51

万元，主要反映纪检监察事务支出；“201-06”支出 18.77 万元，

主要反映财政事务支出；“210-07”支出 14.37 万元，主要反映人

口与计划生育事务支出；“204-02”支出 43.5 万元，主要反映治安

管理支出；“207-01”支出 9.27 万元，主要反映文化支出；“208-08”
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支出 33 万元，主要反映义务兵优待费的支出；“208-99”支出

23.47 万元，主要反映其他社会保障和就业支出；“210-05”支出

55 万元，主要反映行政事业单位职工医疗保障支出；“212-02”

支出 36.36 万元，主要反映城乡社区规划与管理事务支出；

“213-01”支出 158.10 万元，主要反映对农业支出；“213-03”支出

17.77 万元，主要反映对水利的支出；“213-07”支出 345.66 万元，

主要反映对农村综合改革支出；“215-08”支出 9 万元，主要反映

对中小企业发展支出； “ “213-99”支出：60 万元，主要反映对

其他农林水的支出。 

（一） 基本支出情况 

2015 年用于保障喜洲镇人民政府机关、下属事业单位等机

构正常运转的基本支出 1070.22 万元，包括工资福利支出 406.78

万元，商品和服务支出 250.89 万元，对个人和家庭的补助支出

412.55 万元。 

（二） 项目支出情况 

2015 年用于保障喜洲镇机构、下属事业单位等机构为完成

特定的行政工作任务或事业发展目标，用于专项业务工作的经费

支出 91.01 万元，其中： 

1、义务兵优待金 33 万元，用于义务兵优待费的支出； 

2、综治维稳市级承担部分 9.52 万元，用于治保调解信息员

工资补助； 
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3、社会治安综合治理 30.48 万元，主要用于乡镇治保维稳

巡防队的工资； 

4、网格化巡查员市级承担部分 3.5 万元，用于网格化巡查

员工资； 

5、乡镇中小企业发展专项 9 万元，主要是中小企业税返； 

6、乡镇纪检组织保障经费 5.51 万元，用于镇纪检组织日常

办案工作保障经费。 

五、解释说明 

    无 

 

 


